謹啓、平素は弊社製品につきまして格別のご愛顧を賜り厚く御礼申し上げます。
さて、既にご案内のとおり協和発酵キリン株式会社の経営統合に伴い社名・包装デザイン

等を変更致します。
つきましては変更品の変更情報及び出荷予定を下記のとおりご案内させていただきます。
当分の間、新旧製品が市場に流通し、何かとご迷惑をおかけ致しますが、何卒よろしく

ご配慮の程お願い申し上げます。
敬具

− 記 −
 変更内容：全製品対象

函と外装段ボールの社名変更（新社名：協和発酵キリン株式会社　及び　CIマーク削除）

●製品別の変更のご案内（全製品対象の変更内容は以下省略させていただきます。）
■ エスポー注射液750・3000、皮下用6000・12000・24000
1）アンプルラベルの変更

①新バーコードの追記
②注射薬の容器への施用部位表示を行いました。
 （日薬連発529号通知　平成19年9月19日）
　※全体のレイアウトが写真のとおり変更になっています。

エスポー注射液750 エスポー皮下用12000
旧 新 旧 新

※写真は代表で掲載しております。

2）函の変更
①新バーコードの追記

3）外装段ボールの変更
①新バーコードの追記

品　　　名 包 装
容 量

元梱包装単位
表示位置：外装段ボール

（GS1-128コード）

販売包装単位
表示位置：函

（GS1-RSSコード）

調剤包装単位
表示位置：ラベル
（GS1-RSSコード）

変更実施
ロット番号

出 荷
予定月

エスポー注射液750 10アンプル 08X04S H21年1月

エスポー注射液3000 10バイアル 08Y01J H20年12月

エスポー皮下用6000 10アンプル 08X05S H20年
11-12月

エスポー皮下用6000 1アンプル 08X03S H20年
11-12月

エスポー皮下用12000 1アンプル 08X02S H20年12月-
H21年1月

エスポー皮下用24000 1アンプル 08X01S H20年12月

（20-26）G

包装デザイン変更のお知らせ

ー 1 ー

ー 2 ー

■エスポー皮下用12000シリンジ・24000シリンジ
1）シリンジラベル及び内装袋の変更

【ラベル】
①新バーコードの追記
　※全体のレイアウトが写真のとおり変更になっています。

【内装袋】
①シリンジを包んでいる内装袋の裏にも新バーコードを追記しています。

エスポー皮下用12000シリンジ（ラベル）
旧 新

※写真は代表で掲載しております。

2）函の変更
①新バーコードの追記

3）外装段ボールの変更
①新バーコードの追記

品　　　名 包 装
容 量

元梱包装単位
表示位置：外装段ボール

（GS1-128コード）

販売包装単位
表示位置：函

（GS1-RSSコード）

調剤包装単位
表示位置：ラベル
（GS1-RSSコード）

変更実施
ロット番号

出 荷
予定月

エスポー皮下用12000シリンジ 1アンプル 08801T H20年
11-12月

エスポー皮下用24000シリンジ 1アンプル 08902T H20年12月

■ネスプ静注用10μg・15μg・30μg・40μg・60μgシリンジ
1）シリンジラベル及び内装袋の変更

【ラベル】
①新バーコードの変更（旧キリンファーマコード → 協和発酵キリンコード）

【内装袋】
①シリンジを包んでいる内装袋の裏の新バーコードも同時に変更になっています。

2）函の変更
①新バーコードの追記

3）外装段ボールの変更
①新バーコードの追記

品　　　名 包 装
容 量

元梱包装単位
表示位置：外装段ボール

（GS1-128コード）

販売包装単位
表示位置：函

（GS1-RSSコード）

調剤包装単位
表示位置：ラベル
（GS1-RSSコード）

変更実施
ロット番号

出 荷
予定月

ネスプ静注用
10μgシリンジ

10
シリンジ

（旧）
08802N H20年12月-

H21年1月（新）

ネスプ静注用
15μgシリンジ

10
シリンジ

（旧）
08803N H21年1月

（新）

ネスプ静注用
30μgシリンジ

10
シリンジ

（旧）
08903N H21年1月

（新）

ー 3 ー

品　　　名 包 装
容 量

元梱包装単位
表示位置：外装段ボール

（GS1-128コード）

販売包装単位
表示位置：函

（GS1-RSSコード）

調剤包装単位
表示位置：ラベル
（GS1-RSSコード）

変更実施
ロット番号

出 荷
予定月

ネスプ静注用
40μgシリンジ

10
シリンジ

（旧）
08904N H21年1月

（新）

ネスプ静注用
60μgシリンジ

1
シリンジ

（旧）
08801N H20年

11-12月（新）

■グラン注射液75・150・M300
1）アンプルラベルの変更

①新バーコードの追記
②注射薬の容器への施用部位表示を行いました。
 （日薬連発529号通知　平成19年9月19日）
　※全体のレイアウトが写真のとおり変更になっています。

グラン注射液75
旧 新

※写真は代表で掲載しております。

2）函の変更
①新バーコードの追記

3）外装段ボールの変更
①新バーコードの追記

品　　　名 包 装
容 量

元梱包装単位
表示位置：外装段ボール

（GS1-128コード）

販売包装単位
表示位置：函

（GS1-RSSコード）

調剤包装単位
表示位置：ラベル
（GS1-RSSコード）

変更実施
ロット番号

出 荷
予定月

グラン注射液75 10アンプル 08X01L H20年12月-
H21年1月

グラン注射液75 1アンプル 08Y01L H20年12月-
H21年1月

グラン注射液150 10アンプル 08Y05L H21年1-2月

グラン注射液150 1アンプル 08Y02L H21年1月

グラン注射液M300 10アンプル 08X02L H20年12月

グラン注射液M300 1アンプル 08Y03L H21年1月

■グランシリンジ75・150・M300
1）シリンジラベル及び内装袋の変更

【ラベル】
①新バーコードの追記
②注射薬の容器への施用部位表示を行いました。
 （日薬連発529号通知　平成19年9月19日）
　※全体のレイアウトが写真のとおり変更になっています。

グランシリンジ75（内装袋）

旧 新

表

裏

ー 4 ー

【内装袋】
①シリンジを包んでいる内装袋の裏にも新バーコードを追記しています。
②表面全体のデザインの変更

グランシリンジ75（ラベル）
旧 新

2）函の変更
①新バーコードの追記

3）外装段ボールの変更
①新バーコードの追記

品　　　名 包 装
容 量

元梱包装単位
表示位置：外装段ボール

（GS1-128コード）

販売包装単位
表示位置：函

（GS1-RSSコード）

調剤包装単位
表示位置：ラベル
（GS1-RSSコード）

変更実施
ロット番号

出 荷
予定月

グランシリンジ75 10シリンジ 08X05U H20年11-12月

グランシリンジ75 1シリンジ 08X01U H20年12月

グランシリンジ150 10シリンジ 08X02U H20年11-12月

グランシリンジ150 1シリンジ 08X02U H20年12月

グランシリンジM300 10シリンジ 08X03U H20年12月

グランシリンジM300 1シリンジ 08X04U H20年12月

ー 5 ー

■ロイナーゼ注用5000・10000
1）瓶ラベルの変更

①新バーコードの追記
②注射薬の容器への施用部位表示を行いました。
 （日薬連発529号通知　平成19年9月19日）
③製造番号・使用期限の印字箇所入れ替え（上：製造番号 下：使用期限 → 上：使用期限 下：製造番号）
④切り取りラベルの追加
⑤製造番号・使用期限の捺印部の色の変更
　5000単位：（紫 → 黒）　10000単位：（青 → 黒）

ロイナーゼ注用5000 ロイナーゼ注用10000
旧 新 旧 新

2）函の変更
①新バーコードの追記
②製造番号・使用期限の印字箇所入れ替え（上：製造番号 下：使用期限 → 上：使用期限 下：製造番号）

3）外装段ボールの変更
①新バーコードの追記
②製造番号・使用期限の表示が2面から片面表示になります。

品　　　名 包 装
容 量

元梱包装単位
表示位置：外装段ボール

（GS1-128コード）

販売包装単位
表示位置：函

（GS1-RSSコード）

調剤包装単位
表示位置：ラベル
（GS1-RSSコード）

変更実施
ロット番号

出 荷
予定月

ロイナーゼ注用5000 1瓶 651BHA H20年12月

ロイナーゼ注用10000 1瓶 793AHA H20年12月

■デスモプレシン注4協和
1）アンプルラベルの変更

①新バーコードの追記
②注射薬の容器への施用部位表示を行いました。
 （日薬連発529号通知　平成19年9月19日）
③製造番号・使用期限の印字箇所入れ替え（上：製造番号 下：使用期限 → 上：使用期限 下：製造番号）
④一般的名称の変更（酢酸デスモプレシン → デスモプレシン酢酸塩水和物）

デスモプレシン注4協和
旧 新

2）函の変更
①新バーコードの追記
②製造番号・使用期限の印字箇所入れ替え（上：製造番号 下：使用期限 → 上：使用期限 下：製造番号）
③英文面：英語表記 → 日本語表記へ変更。但し、販売名部分は英語表記で変更はありません。
④一般的名称の変更（酢酸デスモプレシン → デスモプレシン酢酸塩水和物）

3）外装段ボールの変更
①新バーコードの追記
②製造番号・使用期限の表示が2面から片面表示になります。

品　　　名 包 装
容 量

元梱包装単位
表示位置：外装段ボール

（GS1-128コード）

販売包装単位
表示位置：函

（GS1-RSSコード）

調剤包装単位
表示位置：ラベル
（GS1-RSSコード）

変更実施
ロット番号

出 荷
予定月

デスモプレシン注4協和 10管 048AHB H20年11-12月

■アクチバシン注600万・1200万・2400万
1）瓶ラベルの変更

①新バーコードの追記
 （2400万のみ対象）
②製造番号・使用期限の印字箇所入れ替え（上：製造番号 下：使用期限 → 上：使用期限 下：製造番号）
③文言変更：「静注用」→「静注（用法を確認すること）」

アクチバシン注2400万
旧 新

※写真は代表で掲載しております。

2）函の変更
①新バーコードの追記
 （2400万のみ対象）
②製造番号・使用期限の印字箇所入れ替え（上：製造番号 下：使用期限 → 上：使用期限 下：製造番号）
③英文面：英語表記→日本語表記へ変更。但し、販売名部分は英語表記で変更はありません。
　以下の3）、4）の変更は2400万のみ対象です。

3）外装段ボールの変更
①新バーコードの追記
②製造番号・使用期限の表示が2面から片面表示になります。

4）使用期限の変更　3年→5年
補足）19-22Gにて2400万のみ対象の1）①・2）①・3）・4）の変更は平成19年10月にご案内し
ておりますが、2400万については製造の関係から社名変更と同時の変更となりました。

品　　　名 包 装 容 量 変更実施ロット番号 出荷予定月

アクチバシン注600万 1瓶 026AGH H21年1月

アクチバシン注1200万 1瓶 026BGH H20年12月

アクチバシン注2400万 1瓶 033AGD H20年11-12月
※アクチバシン注2400万の新バーコードは19-22G（平成19年10月）をご参照ください。

ー 6 ー

■イノバン注100mg
1）アンプルラベルの変更

（100アンプル包装のみ対象）
①新バーコードの追記
②注射薬の容器への施用部位表示を行いました。
 （日薬連発529号通知　平成19年9月19日）
③製造番号・使用期限の印字箇所入れ替え（上：製造番号 下：使用期限 → 上：使用期限 下：製造番号）

イノバン注100
旧 新

※20-9G（平成20年4月）で写真を掲載していますが、参考に再度掲載します。）

2）函の変更
①新バーコードの追記
②英文面：英語表記 → 日本語表記へ変更。但し、販売名部分は英語表記で変更はありません。
 （①②は100アンプル包装のみ対象）
③製造番号・使用期限の印字箇所入れ替え（上：製造番号 下：使用期限 → 上：使用期限 下：製造番号）

3）外装段ボールの変更
①新バーコードの追記
②製造番号・使用期限の表示が2面から片面表示になります。（100アンプル包装のみ対象）
　補足）  20-9Gにて100アンプル包装のみ対象の1）①②・2）①②・3）②の変更は平成20年4月にご

案内しておりますが、100アンプルについては製造の関係から社名変更と同時の変更となり
ました。

品　　　名 包 装
容 量

元梱包装単位
表示位置：外装段ボール

（GS1-128コード）

販売包装単位
表示位置：函

（GS1-RSSコード）

調剤包装単位
表示位置：ラベル
（GS1-RSSコード）

変更実施
ロット番号

出 荷
予定月

イノバン注100mg 10管 909AHH H20年
11-12月

イノバン注100mg 50管 912AHH H21年1月

イノバン注100mg 100管 911AHH H20年12-
H21年1月

■ロカルトロール注0.5・1
1）アンプルラベルの変更

①新バーコードの変更
2）函の変更

①新バーコードの変更

品　　　名 包 装
容 量

販売包装単位
表示位置：函

（GS1-RSSコード）

調剤包装単位
表示位置：ラベル
（GS1-RSSコード）

変更実施
ロット番号

出 荷
予定月

ロカルトロール注0.5 10
アンプル

（旧） （旧）
K039871 H20年

11-12月（新） （新）

ロカルトロール注1 10
アンプル

（旧） （旧）
K038881 H20年12月

（新） （新）

ー 7 ー

〔お詫び〕
先日ご案内の包装デザイン変更のお知らせ20-24Gの社名変更のお知らせ文書のなかで下記

製品の変更実施ロット番号に誤りがありましたので改めてご案内致します。申し訳ありませ
んでした。

品　　　名 包 装
容 量

元梱包装単位
表示位置：外装段ボール

（GS1-128コード）

販売包装単位
表示位置：函

（GS1-RSSコード）

調剤包装単位
表示位置：ラベル
（GS1-RSSコード）

変更実施
ロット番号

出 荷
予定月

ダカルバジン注用
100 5瓶

（誤）338AGH H20年
11月（正）338AHG

 変更表示は下記のとおりです。

ロイナーゼ注用5000
ロイナーゼ注用10000

新コード表示品

ラベルの仕様変更
新コード表示品

デスモプレシン注4協和
イノバン注100mg100管
※10管・50管は変更表示はありません。

アクチバシン注2400万

使用期限変更
（3年→5年）

ラベルデザイン変更・
新コード変更品

平成20年12月
11月印刷 ー 8 ー